
Nº 168, quarta-feira, 31 de agosto de 201190 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011083100090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SC IRANI
SC I R AT I
SC IRINEOPOLIS
SC I TA
SC I TA I O P O L I S
SC ITUPORANGA
SC JABORA
SC JACINTO MACHADO
SC JARDINOPOLIS
SC JOSE BOITEUX
SC LAJEADO GRANDE
SC LAURENTINO
SC LINDOIA DO SUL
SC LONTRAS
SC LUIZ ALVES
SC MACIEIRA
SC MAJOR VIEIRA
SC MARACAJA
SC MAREMA
SC MASSARANDUBA
SC MELEIRO
SC MIRIM DOCE
SC MODELO
SC MORRO GRANDE
SC NOVA ERECHIM
SC NOVA ITABERABA
SC NOVA TRENTO
SC NOVO HORIZONTE
SC OURO
SC PA I N E L
SC PA L M E I R A
SC PA L M I TO S
SC PASSO DE TORRES
SC PASSOS MAIA
SC PEDRAS GRANDES
SC PENHA
SC PETROLANDIA
SC PINHEIRO PRETO
SC PONTE SERRADA
SC PORTO BELO
SC POUSO REDONDO
SC PRAIA GRANDE
SC PRESIDENTE GETULIO
SC QUILOMBO
SC RANCHO QUEIMADO
SC RIO DAS ANTAS
SC RIO DO CAMPO
SC RIO DO OESTE
SC RIO DOS CEDROS
SC RIO FORTUNA
SC RIO NEGRINHO
SC RIO RUFINO
SC RIQUEZA
SC RODEIO
SC SANTA TEREZINHA
SC SANTIAGO DO SUL
SC SAO BONIFACIO
SC SAO FRANCISCO DO SUL
SC SAO JOAO BATISTA
SC SAO JOAO DO ITAPERIU
SC SAO JOAO DO OESTE
SC SAO MIGUEL DA BOA VISTA
SC SCHROEDER
SC SERRA ALTA
SC SOMBRIO
SC TA I O
SC TA N G A R A
SC TIMBE DO SUL
SC TRES BARRAS
SC TREVISO
SC TREZE DE MAIO
SC TREZE TILIAS
SC TROMBUDO CENTRAL
SC T U RV O
SC UNIAO DO OESTE
SC URUSSANGA
SC VA R G E A O
SC VA R G E M
SC VARGEM BONITA
SC VIDAL RAMOS
SC VITOR MEIRELES
SC WITMARSUM
SC X AVA N T I N A
SC Z O RT E A
SE AMPARO DE SAO FRANCISCO
SE AQUIDABA
SE ARAUA
SE BARRA DOS COQUEIROS
SE BOQUIM
SE BREJO GRANDE
SE CAMPO DO BRITO
SE CANHOBA
SE CANINDE DE SAO FRANCISCO
SE CAPELA
SE CEDRO DE SAO JOAO
SE CRISTINAPOLIS
SE CUMBE
SE DIVINA PASTORA
SE FREI PAULO
SE GARARU
SE GENERAL MAYNARD
SE ILHA DAS FLORES
SE INDIAROBA
SE ITAPORANGA DAJUDA
SE ITAPORANGA D'AJUDA
SE LARANJEIRAS
SE MACAMBIRA
SE MALHADOR

SE MARUIM
SE MONTE ALEGRE DE SERGIPE
SE MURIBECA
SE NEOPOLIS
SE NOSSA SENHORA APARECIDA
SE NOSSA SENHORA DA GLORIA
SE NOSSA SENHORA DAS DORES
SE NOSSA SENHORA DE LOURDES
SE PA C AT U B A
SE PEDRA MOLE
SE PEDRINHAS
SE PIRAMBU
SE POCO REDONDO
SE POÇO VERDE
SE PORTO DA FOLHA
SE PROPRIA
SE RIACHAO DO DANTAS
SE RIACHUELO
SE ROSARIO DO CATETE
SE SANTA LUZIA DO ITANHY
SE SANTA ROSA DE LIMA
SE SANTO AMARO DAS BROTAS
SE SAO FRANCISCO
SE SAO MIGUEL DO ALEIXO
SE SIMAO DIAS
SE SIRIRI
SE TELHA
SE TOBIAS BARRETO
SE TOMAR DO GERU
SE UMBAUBA
SP AGUAS DE LINDOIA
SP ALAMBARI
SP A LV I N L A N D I A
SP AMERICO DE CAMPOS
SP APIAI
SP ARANDU
SP BARAO DE ANTONINA
SP BARRA DO CHAPEU
SP BOFETE
SP BOREBI
SP CABRALIA PAULISTA
SP C A B R E U VA
SP CACHOEIRA PAULISTA
SP C A J AT I
SP CAMPOS DO JORDAO
SP CANDIDO MOTA
SP CARDOSO
SP CASTILHO
SP CEDRAL
SP CERQUEIRA CESAR
SP CERQUILHO
SP C H AVA N T E S
SP D E S C A LVA D O
SP ECHAPORA
SP ELDORADO
SP ESPIRITO SANTO DO TURVO
SP ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA
SP FLORINIA
SP G U A R A N TA
SP HERCULANDIA
SP IARAS
SP IBIRAREMA
SP ILHA SOLTEIRA
SP ILHABELA
SP I PA U S S U
SP IPERO
SP IPEUNA
SP IPIGUA
SP IPORANGA
SP I TA B E R A
SP I TA J O B I
SP I TA O C A
SP I TA P U R A
SP I TAT I N G A
SP ITIRAPINA
SP I TO B I
SP I T U P E VA
SP JOANOPOLIS
SP JUNQUEIROPOLIS
SP JUQUIA
SP LUCELIA
SP LUPERCIO
SP M A C AT U B A
SP MAIRINQUE
SP MONTE AZUL PAULISTA
SP MORUNGABA
SP MURUTINGA DO SUL
SP NOVA CAMPINA
SP ORLANDIA
SP OSCAR BRESSANE
SP OSVALDO CRUZ
SP PA R A P U A
SP PEREIRA BARRETO
SP PILAR DO SUL
SP P I TA N G U E I R A S
SP P L AT I N A
SP P O N TA L
SP PORTO FELIZ
SP POTIM
SP RIBEIRA
SP RIBEIRAO BRANCO
SP RINCAO
SP SALES OLIVEIRA
SP S A LT I N H O
SP SANTA ADELIA
SP SANTA BRANCA
SP SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
SP SANTA RITA DO PASSA QUATRO

SP SANTO ANTONIO DA ALEGRIA
SP SANTO ANTONIO DO JARDIM
SP SAO BENTO DO SAPUCAI
SP SAO JOAO DE IRACEMA
SP SAO JOAQUIM DA BARRA
SP SAO JOSE DO BARREIRO
SP SAO PEDRO DO TURVO
SP SERRA AZUL
SP SETE BARRAS
SP TA M B A U
SP T E J U PA
SP TRABIJU
SP UBIRAJARA
SP UCHOA
SP VISTA ALEGRE DO ALTO
TO ABREULANDIA
TO ANANAS
TO ANGICO
TO APARECIDA DO RIO NEGRO
TO ARAGUACEMA
TO AURORA DO TOCANTINS
TO AXIXA DO TOCANTINS
TO BERNARDO SAYAO
TO BOM JESUS DO TOCANTINS
TO BRASILANDIA DO TOCANTINS
TO CARIRI DO TOCANTINS
TO CARMOLANDIA
TO CASEARA
TO CENTENARIO
TO CHAPADA DA NATIVIDADE
TO COLINAS DO TOCANTINS
TO COLMEIA
TO CONCEICAO DO TOCANTINS
TO COUTO DE MAGALHAES
TO CRIXAS DO TOCANTINS
TO DARCINOPOLIS
TO DIVINOPOLIS DO TOCANTINS
TO DUERE
TO ESPERANTINA
TO FAT I M A
TO ITAPORA DO TOCANTINS
TO JAU DO TOCANTINS
TO JUARINA
TO LAGOA DO TOCANTINS
TO LIZARDA
TO LUZINOPOLIS
TO MARIANOPOLIS DO TOCANTINS
TO MAURILANDIA DO TOCANTINS
TO MONTE DO CARMO
TO MURICILANDIA
TO NOVA ROSALANDIA
TO NOVO ACORDO
TO NOVO ALEGRE
TO OLIVEIRA DE FATIMA
TO PAU D'ARCO
TO PEDRO AFONSO
TO PEIXE
TO PEQUIZEIRO
TO PINDORAMA DO TOCANTINS
TO PIRAQUE
TO PONTE ALTA DO BOM JESUS
TO PONTE ALTA DO TOCANTINS
TO PORTO ALEGRE DO TOCANTINS
TO PRAIA NORTE
TO PRESIDENTE KENNEDY
TO PUGMIL
TO RECURSOLANDIA
TO RIACHINHO
TO RIO DOS BOIS
TO S A M PA I O
TO SANTA RITA DO TOCANTINS
TO SANTA TEREZA DO TOCANTINS
TO SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS
TO SAO BENTO DO TOCANTINS
TO SAO FELIX DO TOCANTINS
TO SAO SALVADOR DO TOCANTINS
TO SAO VALERIO DA NATIVIDADE
TO SUCUPIRA
TO TAIPAS DO TOCANTINS
TO TUPIRAMA
TO T U P I R AT I N S

SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

PORTARIA CONJUNTA No- 2, DE 25 DE AGOSTO DE 2011
(Publicada no DOU de 26-8-2011)

ANEXO II (*)

Relação das Especialidades Médicas e Áreas de Atuação

ESPECIALIDADES MÉDICAS
1- Anestesiologia
2 - Cancerologia

3 - Cancerologia Cirúrgica
4 - Cancerologia Clínica

5 - Cancerologia Pediátrica
6 - Cirurgia Geral
7 - Clínica Médica

8 - Geriatria
9 - Ginecologia e Obstetrícia

10 - Medicina de Família e Comunidade
11 - Medicina Intensiva

12 - Medicina Preventiva e Social
13 - Neurocirurgia

14 - Neurologia
15 - Ortopedia e Traumatologia

16 - Patologia
17 - Pediatria

18 - Psiquiatria
19 - Radioterapia
20 - Infectologia

21 - Cirurgia Pediátrica



Nº 168, quarta-feira, 31 de agosto de 2011 91ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011083100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÁREAS DE ATUAÇÃO
1 - Cirurgia do Trauma

2 - Medicina de Urgência
3 - Neonatologia

4 - Psiquiatria da Infância e da Adolescência

(*) Republicado por ter saído, no DOU nº 165, de 26-8-2011, Seção
1, págs. 32 a 40, com incorreção no original.

PORTARIA Nº 500, DE 30 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando a Portaria nº 3.432/GM/MS, de 12 de agosto
de 1998, que estabelece critérios de classificação e cadastramento
para as Unidades de Tratamento Intensivo;

Considerando a Portaria nº 598/GM/MS, de 23 de março de
2006, que define o fluxo para credenciamento de leitos de Unidade de
Tratamento Intensivo; e

Considerando a avaliação técnica da Coordenação-Geral de
Atenção Hospitalar - DAE/SAS/MS, resolve:

Art. 1º Cadastrar o número de leitos da Unidade de Tra-
tamento Intensivo-UTI do Hospital a seguir relacionado:

CNPJ Hospital Nº leitos
07.818.313/0001-09

CNES: 3021114
Santa Casa de Misericórdia

de Sobral - Sobral - CE
26.03 Pediátrica 10

Art. 2º Alterar o número de leitos tipo II, da Unidade de
Tratamento Intensivo-UTI do Hospital a seguir relacionado:

CNPJ Hospital Nº leitos
07.818.313/0001-09

CNES: 3021114
Santa Casa de Misericórdia

de Sobral - Sobral - CE
26.01 Adulto

26.02 Neonatal
19
15

Art. 3º Determinar que a referida unidade poderá ser sub-
metida à avaliação por técnicos da Secretaria de Atenção à Saú-
de/MS, e, no caso de descumprimento dos requisitos estabelecidos na
Portaria nº 3.432/GM/MS, de 12 de agosto de 1998, terá suspenso o
efeito de seu cadastramento.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 501, DE 30 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando a Portaria nº 1.168/GM/MS, de 15 de junho de
2004, que institui a Política Nacional de Atenção ao Portador de
Doença Renal, a ser implantada em todas as unidades federadas;

Considerando a Portaria SAS/MS nº 432, de 06 de junho de
2006, que trata da organização e definição das Redes Estaduais de
Assistência em Nefrologia na alta complexidade e estabelece as nor-
mas específicas de credenciamento dos serviços e dos centros de
nefrologia;

Considerando a Portaria SAS/MS nº 214, de 15 de junho de
2004, que trata dos procedimentos dialíticos;

Considerando a Resolução - RDC nº 154, de 15 de junho de
2004, que estabelece o Regulamento Técnico para o funcionamento
dos serviços de diálise:

Considerando a manifestação da Secretaria de Estado da
Saúde de São Paulo, bem como a aprovação no âmbito da Comissão
Intergestores Bipartite do Estado, por meio da Deliberação CIB n° 10,
de 12 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado do
de São Paulo em 11 de dezembro de 2010; e

Considerando a avaliação da Secretaria de Atenção à Saúde
- Departamento de Atenção Especializada - Coordenação-Geral de
Média e Alta Complexidade, resolve:

Art. 1º - Habilitar como Serviço de Nefrologia o estabe-
lecimento a seguir discriminado:

CNPJ CNES Nome /Razão Social/Município/UF
10.386.235/0001-17 6233422 Clínica de Nefrologia Renal Class LTDA

- São Paulo/SP

Art. 2º - O custeio do impacto financeiro gerado por esta
habilitação deverá obedecerá ao disposto na Portaria 1.112/GM/MS,
de 13 de junho de 2002, com ônus para o Ministério da Saúde.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA Nº 502, DE 30 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde no uso de suas atribui-
ções,

Considerando a Portaria nº 1.273/GM/MS, de 21 de no-
vembro de 2000, que determina mecanismos para a organização e
implantação de Redes Estaduais de Assistência a Queimados e aprova
as normas para o cadastramento dos Centros de Referência em As-
sistência a Queimados;

Considerando a manifestação favorável da Secretaria de Es-
tado da Saúde de São Paulo, e a aprovação no âmbito da Comissão
Intergestores Bipartite do Estado, por meio da Deliberação CIB nº
100 de 14 de dezembro de 2010; e

Considerando a avaliação do Secretário de Atenção à Saúde-
Departamento de Atenção Especializada - Coordenação-Geral da Mé-
dia e Alta Complexidade/DAE/SAS/MS, resolve:

Art. 1º - Habilitar o estabelecimento a seguir, como Centro
de Referência em Assistência a Queimados - Alta Complexidade, e o
quantitativo de leitos disponibilizados para a Unidade de Cuidados
Especiais em Queimaduras:

CNPJ CNES Nome-razão social/ Municí-
pio/UF

leitos

46.374.500/0148-10 2790602 Hospital Estadual de Bauru/Se-
cretaria de Estado da Saúde -
Bauru/SP

04

Art. 2º - Estabelecer que o custeio do impacto financeiro
gerado por esta alteração corra por conta do orçamento do Ministério
da Saúde. Os recursos serão alocados no teto de Média e Alta Com-
plexidade do Estado ou Município de acordo com o vínculo da
unidade e modalidade da gestão.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA Nº 503, DE 30 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando a Portaria nº 822/GM/MS, de 06 de junho de
2001, que inclui os procedimentos para implantação de Serviços de
Referência em Triagem Neonatal/Acompanhamento e Tratamento das
Doenças Congênitas;

Considerando a Portaria SAS/MS nº 513, de 05 de novembro
de 2001 e Portaria SAS/MS nº 311, de 08 de maio de 2006, que
credenciaram os Serviços de Referência em Triagem Neonatal -
S RT N ;

Considerando a manifestação da Secretaria de Estado da
Saúde de São Paulo e a Nota Técnica da Coordenação Estadual do
Programa de Triagem Neonatal/GTAE/CPS/SES/SP, em 22 de no-
vembro de 20101; e

Considerando a avaliação da Secretaria de Atenção à Saúde
- Departamento de Atenção Especializada - Coordenação-Geral da
Média e Alta Complexidade, resolve:

Art. 1º Desabilitar como Serviço de Referência em Triagem
Neonatal - SRTN, código da fase 1406, os estabelecimentos a seguir
descritos: UBS Vila Maria/Prefeitura Municipal de São José dos
Campos, inscrita no CNES sob o nº. 0009210, CNPJ nº.
46643466000106; APAE Bauru/Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Bauru, inscrita no CNES sob o nº 2789825, CNPJ
45032745000170.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

Ref.: Processo nº 25000.114638/2011-19
Interessado: FARMACIA SANTINE LTDA EPP
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa FARMACIA SANTINE LTDA EPP, CNPJ nº
00.673.318/0001-33, em GASPAR /SC na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.115431/2011-61
Interessado: JADSON SIMOES DOS ANJOS
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa JADSON SIMOES DOS ANJOS, CNPJ nº 04.801.842/0001-
01, em CATU /BA na Expansão do Programa Farmácia Popular do
Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na legislação vigente
para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.114528/2011-57
Interessado: CASSIA A.N.ALEXANDRE DROGARIA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa CASSIA A.N.ALEXANDRE DROGARIA - ME, CNPJ nº
01.801.650/0001-07, em BOCAINA /SP na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.115310/2011-10
Interessado: PONTES E AGUIAR LTDA ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa PONTES E AGUIAR LTDA ME, CNPJ nº
05.615.505/0001-84, em UBAJARA /CE na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.115424/2011-60
Interessado: YASSUDA FARMACIA E LABORATORIO DE MA-
NIPULACAO LTDA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa YASSUDA FARMACIA E LABORATORIO DE MANI-
PULACAO LTDA - ME, CNPJ nº 05.707.674/0001-44, em CA-
COAL /RO na Expansão do Programa Farmácia Popular do Brasil,
vez que cumpridos os requisitos exigidos na legislação vigente para
sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.114993/2011-98
Interessado: P CUSTODIO - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa P CUSTODIO - ME, CNPJ nº 34.781.799/0001-12, em SE-
RINGUEIRAS /RO na Expansão do Programa Farmácia Popular do
Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na legislação vigente
para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.115318/2011-86
Interessado: FARMACIA ALTO ALEGRE DOS PARECIS LTDA
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa FARMACIA ALTO ALEGRE DOS PARECIS LTDA, CNPJ
nº 07.610.669/0001-44, em ALTO ALEGRE DOS PARECIS /RO na
Expansão do Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cum-
pridos os requisitos exigidos na legislação vigente para sua habi-
litação.

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INSUMOS ESTRATÉGICOS

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Em 30 de agosto de 2011

Ref.: Processo nº 25000.115803/2011-50
Interessado: BROTHERS CAMARGO LTDA.
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa BROTHERS CAMARGO LTDA., CNPJ nº
05.680.839/0001-31, em GOIANIA /GO na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo nº 25000.115390/2011-11
Interessado: DROGARIA VILLACA & MARTINS LTDA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa DROGARIA VILLACA & MARTINS LTDA - ME, CNPJ
nº 13.169.514/0001-17, em CONTAGEM /MG na Expansão do Pro-
grama Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos
exigidos na legislação vigente para sua habilitação.


	90.pdf
	90_1.pdf



